
Protokół nr 16 / 2025 

posiedzenia Komisji Kultury i Nauki Rady Miejskiej Wrocławia 

19 maja 2025 roku, godz. 14.30, Sukiennice 9, Klub Radnego 

BRM–DPP.0012.6.6.2025 

Posiedzenie prowadziła Pani Izabela Duchnowska – Zastępczyni 

Przewodniczącego Komisji Kultury i Nauki Rady Miejskiej Wrocławia. 

Na ogólną liczbę 8 członków Komisji Kultury i Nauki Rady Miejskiej 

Wrocławia nieobecne były 2 osoby: Pani Anna Kołodziej oraz Pan 

Igor Wójcik. 

Lista obecności członków Komisji Kultury i Nauki Rady Miejskiej 

Wrocławia stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista osób uczestniczących w posiedzeniu Komisji, a niebędących jej 

członkami, stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Porządek posiedzenia: 

I. Zatwierdzenie porządku posiedzenia 

II. Zaopiniowanie materiałów XVIII sesji Rady Miejskiej Wrocławia: 

1. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XII / 210 / 24 Rady 

Miejskiej Wrocławia w sprawie budżetu Miasta na 2025 rok - 

druk nr 380 / 25 z autopoprawką 

2. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XII / 211 / 24 Rady 

Miejskiej Wrocławia w sprawie przyjęcia wieloletniej 

prognozy finansowej Miasta - druk nr 381 / 25 z 

autopoprawką 

3. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Województwu Dolnośląskiemu - druk nr 372 / 25 

III. Zaopiniowanie raportu o stanie Gminy za 2024 rok w zakresie 

spraw związanych z działalnością Komisji Kultury i Nauki Rady 

Miejskiej Wrocławia 



IV. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z realizacji programu 

współpracy miasta Wrocławia z organizacjami pozarządowymi w 

2024 roku 

V. Sprawy bieżące, korespondencja: 

1. Pismo z 24 kwietnia 2025 roku zawierające prośbę o objęcie 

patronatem przez Prezydenta Wrocławia zamieszczenia na 

Moście Pokoju we Wrocławiu instalacji artystycznej 

ANTYMONUMENT 2025 upamiętniającej Ruch Wolność i 

Pokój 

VI. Przyjęcie protokołu nr 15 / 2025 posiedzenia Komisji Kultury i 

Nauki Rady Miejskiej Wrocławia 

VII. Wolne wnioski 

Zastępczyni Przewodniczącego otworzyła posiedzenie Komisji Kultury 

i Nauki Rady Miejskiej Wrocławia i stwierdziła kworum niezbędne do 

podejmowania prawomocnych decyzji. 

Ad I. 

Zatwierdzenie porządku posiedzenia  

Zastępczyni Przewodniczącego zarządziła głosowanie w sprawie 

wprowadzenia w punkcie V podpunktu 2. „Pismo Przewodniczącej 

Rady Miejskiej Wrocławia z 12 maja 2025 roku przekazujące do 

Prezydenta Wrocławia korespondencję w sprawie wsparcia działań o 

ponowne otwarcie Galerii Sztuki przy ul. Pomorskiej 42 we 

Wrocławiu oraz starań o przydział w trybie bezprzetargowym lokalu 

mieszkalnego przy ul. Sierakowskiego 20 we Wrocławiu (do 

wiadomości)”. 

za – 6, przeciw – 0, głosy wstrzymujące się – 0 

Podpunkt został wprowadzony.  



W dalszej części obrady przebiegały zgodnie z przyjętym porządkiem 

posiedzenia: 

I. Zatwierdzenie porządku posiedzenia 

II. Zaopiniowanie materiałów XVIII sesji Rady Miejskiej Wrocławia: 

1. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XII / 210 / 24 Rady 

Miejskiej Wrocławia w sprawie budżetu Miasta na 2025 rok - 

druk nr 380 / 25 z autopoprawką 

2. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XII / 211 / 24 Rady 

Miejskiej Wrocławia w sprawie przyjęcia wieloletniej 

prognozy finansowej Miasta - druk nr 381 / 25 z 

autopoprawką 

3. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Województwu Dolnośląskiemu - druk nr 372 / 25 

III. Zaopiniowanie raportu o stanie Gminy za 2024 rok w zakresie 

spraw związanych z działalnością Komisji Kultury i Nauki Rady 

Miejskiej Wrocławia 

IV. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z realizacji programu 

współpracy miasta Wrocławia z organizacjami pozarządowymi w 

2024 roku 

V. Sprawy bieżące, korespondencja: 

1. Pismo z 24 kwietnia 2025 roku zawierające prośbę o objęcie 

patronatem przez Prezydenta Wrocławia zamieszczenia na 

Moście Pokoju we Wrocławiu instalacji artystycznej 

ANTYMONUMENT 2025 upamiętniającej Ruch Wolność i 

Pokój 

2. Pismo Przewodniczącej Rady Miejskiej Wrocławia z 12 maja 

2025 roku przekazujące do Prezydenta Wrocławia 

korespondencję w sprawie wsparcia działań o ponowne 

otwarcie Galerii Sztuki przy ul. Pomorskiej 42 we Wrocławiu 

oraz starań o przydział w trybie bezprzetargowym lokalu 

mieszkalnego przy ul. Sierakowskiego 20 we Wrocławiu (do 

wiadomości)” 



VI. Przyjęcie protokołu nr 15 / 2025 posiedzenia Komisji Kultury i 

Nauki Rady Miejskiej Wrocławia 

VII. Wolne wnioski 

Ad II. 

Zaopiniowanie materiałów XVIII sesji Rady Miejskiej Wrocławia: 

1. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XII / 210 / 24 Rady 

Miejskiej Wrocławia w sprawie budżetu Miasta na 2025 rok - 

druk nr 380 / 25 z autopoprawką 

oraz 

2. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XII / 211 / 24 Rady 

Miejskiej Wrocławia w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Miasta - druk nr 381 / 25 z autopoprawką 

Pan Marcin Urban – Skarbnik Miasta zreferował ww. projekty uchwał. 

Zastępczyni Przewodniczącego zarządziła głosowanie w sprawie 

pozytywnej opinii do projektu uchwały na druku nr 380 / 25 z 

autopoprawką. 

za – 6, przeciw – 0, głosy wstrzymujące się – 0 

W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię pozytywną 

do przedmiotowego projektu uchwały. 

Zastępczyni Przewodniczącego zarządziła głosowanie w sprawie 

pozytywnej opinii do projektu uchwały na druku nr 381 / 25 z 

autopoprawką. 

za – 6, przeciw – 0, głosy wstrzymujące się – 0 



W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię pozytywną 

do przedmiotowego projektu uchwały. 

3. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Województwu Dolnośląskiemu - druk nr 372 / 25 

Pan Jarosław Perduta – Dyrektor Departamentu Kultury i Sportu 

zreferował ww. projekt uchwały. 

Zastępczyni Przewodniczącego zarządziła głosowanie w sprawie 

pozytywnej opinii do projektu uchwały na druku nr 372 / 25. 

za – 6, przeciw – 0, głosy wstrzymujące się – 0 

W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię pozytywną 

do przedmiotowego projektu uchwały. 

Ad III. 

Zaopiniowanie raportu o stanie Gminy za 2024 rok w zakresie spraw 

związanych z działalnością Komisji Kultury i Nauki Rady Miejskiej 

Wrocławia 

Zastępczyni Przewodniczącego podziękowała za wysłanie do niej 

części raportu dotyczącej spraw z zakresu kultury zanim raport 

został upubliczniony oraz za uwzględnienie wszystkich uwag, które 

przedłożyła do przedmiotowego dokumentu. Następnie przekazała 

głos Pani Małgorzacie Klarczyk – Kierowniczce ds. Analiz i Rozwoju 

Miasta, która zreferowała ww. raport. 

Zastępczyni Przewodniczącego zarządziła głosowanie w sprawie 

pozytywnej opinii do raportu o stanie Gminy za 2024 rok w zakresie 

spraw związanych z działalnością Komisji Kultury i Nauki Rady 

Miejskiej Wrocławia. 

za – 5, przeciw – 1, głosy wstrzymujące się – 0 



W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię pozytywną 

do przedmiotowego raportu. 

Ad IV. 

Zapoznanie się ze sprawozdaniem z realizacji programu współpracy 

miasta Wrocławia z organizacjami pozarządowymi w 2024 roku 

Pani Beata Bernacka – Dyrektorka Wydziału Partycypacji Społecznej 

zreferowała ww. sprawozdanie. 

Członkowie Komisji zapoznali się ze sprawozdaniem z realizacji 

programu współpracy miasta Wrocławia z organizacjami 

pozarządowymi w 2024 roku. 

Ad V. 

Sprawy bieżące, korespondencja: 

1. Pismo z 24 kwietnia 2025 roku zawierające prośbę o objęcie 

patronatem przez Prezydenta Wrocławia zamieszczenia na 

Moście Pokoju we Wrocławiu instalacji artystycznej 

ANTYMONUMENT 2025 upamiętniającej Ruch Wolność i Pokój 

Członkowie Komisji przyjęli treść pisma do wiadomości. 

2. Pismo Przewodniczącej Rady Miejskiej Wrocławia z 12 maja 

2025 roku przekazujące do Prezydenta Wrocławia 

korespondencję w sprawie wsparcia działań o ponowne otwarcie 

Galerii Sztuki przy ul. Pomorskiej 42 we Wrocławiu oraz starań 

o przydział w trybie bezprzetargowym lokalu mieszkalnego przy 

ul. Sierakowskiego 20 we Wrocławiu (do wiadomości)” 

Pan Karol Smoliński – Dyrektor Wydziału Lokali Mieszkalnych 

poinformował, że jeśli chodzi o wnioski zawarte w piśmie, to 

Zainteresowana zwracała się z nimi do Urzędu już w listopadzie 2022 

roku. Zainteresowana wystąpiła wtedy do Prezydenta z prośbą o 



pomoc w trudnej sytuacji mieszkaniowej oraz o przydział kamieniczki 

przy ul. Pomorskiej 42 we Wrocławiu na prowadzenie działalności 

twórczej. Na liczną korespondencję kierowaną do Prezydenta, która 

różniła się jedynie adresami nieruchomości, które Zainteresowana 

chciałaby otrzymać w trybie bezprzetargowym, odpowiedź 

każdorazowo brzmiała, że przydział lokali mieszkalnych i pracowni 

twórczych następuje na podstawie uchwał Rady Miejskiej i nie ma od 

tego odstępstw. Zorganizowane zostało spotkanie Zainteresowanej z 

Prezydentem Wrocławia, Dyrektorem Departamentu Kultury i 

Sportu, Dyrektorem Instytutu im. Jerzego Grotowskiego, 

Dyrektorem Departamentu Nieruchomości i Eksploatacji, w wyniku 

którego wytłumaczono Zainteresowanej, że znalezienie przestrzeni 

na wystawę jest możliwe w ramach działalności Instytutu oraz że 

nieruchomości, które wskazuje głównie w obrębie osiedla Biskupin i 

Sępolno nie są nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy 

Wrocław, a kamienica, o którą wnioskuje także nie stanowi własności 

Gminy Wrocław. Zainteresowana przyjęła druki wniosków oraz 

wyjaśnienia, ale się z nimi nie zgodziła, w związku z czym powiela 

korespondencję. 

Członkowie Komisji przyjęli treść pisma do wiadomości. 

Ad VI. 

Przyjęcie protokołu posiedzenia Komisji Kultury i Nauki Rady 

Miejskiej Wrocławia nr 15 / 2025 

Członkowie Komisji przyjęli protokół posiedzenia Komisji nr 15 / 

2025. 

Ad VII. 

Wolne wnioski 

Wolnych wniosków nie zgłoszono. 



W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zamknął 

posiedzenie Komisji Kultury i Nauki Rady Miejskiej Wrocławia. 

Izabela Duchnowska 

Zastępczyni Przewodniczącego Komisji Kultury i Nauki  

Protokół sporządziła 

Magdalena Gaczyńska 


